
Osobní bezpečí 

Pocit bezpečí je pro každého z nás velmi důležitý. Potřeba bezpečí patří mezi naše základní potřeby a 

nikdo nemá právo nám bezpečí brát nebo nás jakýmkoliv způsobem ohrožovat. 

Se situacemi, kdy je ohroženo naše bezpečí se setkáváme každý den. Je důležité tyto situace poznat a 

naučit se jim předcházet tím, že budeme dodržovat určitá pravidla. 

V rámci výuky EV přijala pozvání do 3.A p. E. Kanátová-městský strážník, která nastínila situace, které 

mohou ohrozit osobní bezpečí každého z nás. 

V průběhu výkladu si žáci osvojili způsoby chování potřebné pro svou ochranu a předcházení 

nebezpečným situacím doma, ve škole, při kontaktu s neznámými lidmi či zvířaty. 

Přestože tento den nám chybělo plno spolužáků, beseda byla velmi akční a děti živě reagovaly na 

otázky přednášející a sdělovaly i svoje poznatky a zkušenosti. 

V závěru hodiny jsme si společně vyhodnotili test bezpečného chování a v následující hodině výuky Ev 

na nás čekají modelové situace, kde si vyzkoušíme to, čemu jsme se dnes věnovali. 

Editě děkujeme za spolupráci a těšíme zase někdy příště naviděnou u nás ve škole. 

                                                                                            J. Váňová, V. Grosserová 

 

 


